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NABÓR DEKLARACJI UDZIAŁUW PROGRAMIE BUDOWY PRZYDOMOWYCH
OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

Gmina Skoroszyce ogłasza nabór wstępnych deklaracji udziału mieszkańców w projekcie budowy
przydomowych oczyszczalni ścieków. Nabór prowadzony jest w związku z ogłoszeniem przez Zarząd
Województwa Opolskiego konkursu w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na
lata 2023–2027, interwencja I.10.10 „Infrastruktura na obszarach wiejskich oraz wdrożenie
koncepcji inteligentnych wsi – obszar A: Inwestycje w zakresie systemów indywidualnego
oczyszczania ścieków”.

Zgodnie z zasadami programu beneficjentem wniosku jest wyłącznie gmina, natomiast mieszkańcy
uczestniczą poprzez złożenie deklaracji oraz spełnienie wymogów technicznych umożliwiających
montaż oczyszczalni. Informacje zawarte w deklaracji, posłużą do oszacowania ilości osób
zainteresowanych współfinansowaniem budowy przydomowych oczyszczalni ścieków i ewentualnego
przygotowania wniosku o dofinansowanie inwestycji.

 

ZAKRES WSPARCIA

Pomoc finansowa może zostać przyznana na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków wyłącznie
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na terenach położonych poza obszarami aglomeracji, określonymi w Krajowym Programie
Oczyszczania Ścieków Komunalnych.
Na terenie Gminy Skoroszyce, spełniają ten warunek miejscowości:

Brzeziny, Makowice, Mroczkowa, Czarnolas, Chróścina (ul. Osiedle Zacisze), Pniewie, Stary
Grodków.

Dofinansowanie może wynieść od 30% do 75% kosztów kwalifikowanych, a środki mogą być
wykorzystane w ciągu 24 miesięcy od podpisania umowy pomiędzy Gminą Skoroszyce a Samorządem
Województwa Opolskiego.

Zakłada się możliwość objęcia wsparciem ok. 65 przydomowych oczyszczalni ścieków spełniających
wymagania, zgodnych z normą EN 12566-3+A2:2013 (oczyszczalnie biologiczne z napowietrzaniem
lub ze złożami obrotowymi).

WAŻNE! WERYFIKACJA LOKALIZACJI PRZED ZŁOŻENIEM DEKLARACJI

Mieszkańcy proszeni są o sprawdzenie, czy wskazane na posesji miejsce montażu spełnia minimalne
odległości wynikające z Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 12 kwietnia 2002 r.:

Element terenu  
Odległość od oczyszczalni (m)

 
Odległość od drenażu / studni chłonnej (m)

Granica działki, droga2 2
Budynek mieszkalny 5 5
Studnia wody pitnej 15 30
Wodociąg 1,5 1,5
Przewody elektryczne 0,8 0,8
Drzewa, krzewy – 3

JAK ZGŁOSIĆ UDZIAŁ

Mieszkańcy zainteresowani udziałem w projekcie powinni:

Wypełnić i podpisać deklarację udziału,1.
Złożyć deklarację wyłącznie w formie papierowejdo dnia 15 grudnia 2025 r.w Urzędzie Gminy2.
Skoroszyce, pokój nr 10, ul.Powstańców Śląskich 17, 48-320 Skoroszyce(w godzinach pracy
urzędu).

Deklaracje posłużą do:

weryfikacji prawnych i technicznych możliwości montażu,
przygotowania dokumentacji projektowej,
sporządzenia kompletnego wniosku o dofinansowanie.

Złożona deklaracja ma charakter wstępny i wyraża jedynie chęć udziału oraz współfinansowania
inwestycji.Nie stanowi ona podstawy do roszczeń wobec Gminy Skoroszyce.

Złożenie przez gminę wniosku o dofinansowanie będzie uzależnione od:

liczby zgłoszeń mieszkańców,
możliwości technicznych montażu oczyszczalni na zgłoszonych nieruchomościach.

UWAGA!
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Realizacja projektu będzie możliwa wyłącznie w przypadku uzyskania przez gminę dofinansowania.
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